
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 422/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  23. 5. 2023 

 

 

 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 17. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o sdělení následujících informací: 
 
1) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti zdejšího soudu (včetně jeho případných 
poboček) zahájeno soudních řízení na základě podaných odvolání proti rozsudku okresního soudu týkajících se 
určení nebo popření mateřství na základě § 426 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.  
2) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti Vašeho soudu (včetně jeho případných 
poboček) vydáno rozsudků na základě podaných odvolání proti rozsudku okresního soudu týkajících se určení nebo 
popření mateřství na základě § 426 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.  
3) Kolik z rozsudků Vašeho soudu uvedených v bodě 2) této žádosti nabylo právní moci nejpozději ke dni 17. 
května 2023.  
4) Žádám o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných v bodě 2) této žádosti, které nabyly právní 
moci nejpozději ke dni 17. května 2023.  
5) Žádám o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných v bodě 2) této žádosti, které nenabyly právní 
moci nejpozději ke dni 17. května 2023. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že v informačním systému soudu bylo nalezeno jedno řízení, které 
vyhovuje zadaným kritériím. Anonymizované usnesení vydané ve věci sp.zn. 20 Co 167/2021 Vám 
zasíláme v příloze. 
 
 
S pozdravem 
 
       
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

 

 
 
příloha: 
1x 


